.
	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	13.05.2011 № 1061-р

	36-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Рассмотрев предложения прокурора города Петропавловска-Камчатского от 21.02.2011 № 07/31-37-2011 и проект решения о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа        Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 29.11.2006 № 60-нд.
2. Направить принятое Решение первому заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа   Кондрашину С.Г. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2011 № 349-нд

О внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 13.05.2011 № 1061-р)
1. В части 1 статьи 1 слова «Законом Камчатской области от 27.06.2005 № 366 «О государственной охране и сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Камчатской области»» заменить словами «Законом Камчатского края от 24.12.2010 № 547 «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Камчатского края»».
2. Пункт 6 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6) подготовка мнения по составлению задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного значения, находящихся в собственности городского округа;».

3. В части 2 статьи 4 слово «Главы» заменить словом                          «администрации».
4. В части 2 статьи 5 слово «Главы» заменить словом                          «администрации».

5. В части 2 статьи 6 слова «Главы Петропавловск-Камчатского городского округа по согласованию с уполномоченным органом Правительства Камчатского края» заменить словами «администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по согласованию с исполнительным органом государственной власти Камчатского края, уполномоченным в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия».

6. В части 2 статьи 7 слово «Главы» заменить словом                              «администрации».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального           опубликования.

	Первый заместитель Главы

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	С.Г. Кондрашин